sammenfügung der echten Stücke einigermassen begreifen. — Hin-

zuweisen ist auf die Form des Amtseids, mit dem nach beiden

Fälschungen der Notar dem Pfalzgrafen Treue gegen den Kaiser

schwören soll ; sie würde nicht übel zu ähnlichen Verfügungen

Friedrichs II. in dieser Zeit passen.

Friedrich LI. ernennt den Pfalzgrafen (-tun (hilf von Lomello zu

seinem Justitiar in der Lombardei, verleiht ihm das Recht, Notare,

ordentliche Richter und Königsboten zu ernennen und Uneheliche zu

legitimieren (Fälschung). Paria 1238 Mai 15.

Kopie l>i4<> Pavia Biblioteca Universitaria Carte Bobolini n. 168 (B). —
Kopie 1710 (aus Kop. 1~><>1 aus Kop. 1400 aus Kop. 13*4) Turin Staatsarchiv

Paesi di nuovo acquisto Lomellina 9 (C). — Zur Textgestaltung dient die ebenfalls

gefälschte Urkunde Friedrichs I. St. 3943a (DJ. — Reg. BF. 2343.

In nomine sancte et "
i indiuidue trinitatis. Dominus Federicus seeun-

dus Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus. Diuinitas quam b
)

gratiarum dator optimus mentes nostras receperunt et aliorum imperii fi.de-

lium cum nobis doctatum suadent nouam gratiam nobis a summo regno c
)

concessam uobis gaxidium nuntiamus et uniuersis nobilibus Lombardie ha-

beatis nostram salutem gratiam et amorem. Unde cum dafrus sit nobis honor

imperii diuinitus saper terram et dominari barbaris et gentibus Christianis,

tenemini l]
\ ex debito per naturam Summum eognoscere, a quo habemus non

merentes tantam gratiam specialem. Ueruntamen nouerint proceres Lombar-

die et imperii Romanorum, ad quos presentes nostre littere seruande perue-

nerint, accederint e
) et portentur. quod uobis nobilibus Lombardie [et] f)

uniuersis imperii Romanorum ex auctoritate nobis Largita a Woinino Deo celi,

ut nostros '>) sublimemus honores, quos nostros proprios reputamus ad in-

stantiam Saluatoris, unde per naturam proinde cognoscatis honorabiles mi-

litie, quod dilecto G-andulfo c<>miti h
\ pallatino de Lomello et Lomelline,

experto nostro fideli in prosperis [et aduersis] 'i liberum arbitrium nostnun,

ut habebamus antiquitus, concedimus et rirmamus konorabile A
'l feudum in-

uestire facultatem et liberam potestatem et omnibus sue donms ortis et or-

turis, [ut] l
) in sua propria natione super terram usque ad tinem seculi filios
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hominum Lombardie possit et debeat ad omnes promouere honores. Super
hiis omnil.us dominus imperator concessit et firmauit, quod sit iustitiarius loco
nostri per uniuersas ciuitates Lombardie et quod possit alios constituere et
firmare et quod eis concedatur "') de dictis iusticiis faciendis ipsi Gandulfo »)

et omnibus sue proprie nationis unius ") iustitie iustitiam, et faciendi ha-
beat et habeant liberal» potestatem sine contradictione alicuius male agentis
tabelliones, iudices ordinarios, nuntios regales, filios naturales et filios spu-
rlos et etiam adoptiuos constituere et firmare per totum Romanum imperium
i i honore nostro et gratia comitis et omnium P) de domo sua, sicut qos pos-

simus et nobis est concessum antiquitus liberum magistratum, tabelliones,

nuntios regales, iudices ordinarios, filios naturales et filios spurios ac etiam
adoptiuos ad hereditatem mouere parentum suorum ac etiam ad officium et

beneficium festinauerint et debito per naturam, sicuti nos personaliter mo-
ueremus, et ob haue causam ferulam magistratum per auetoritatem nostri

imperii cuilibet uolenti uenire concedat dietam hereditatem et confirmet, et

quod quilibet adoptatus ad talem honorem sit probatus et firmatus sine

aliqua contradictione nostre domus fidelissimus administrator, sicuti ipse in-

timus et fidelis nostris imperatoribus et regibus habuit ab eterno diuinitus,

ut libere possit et pos-ünt istud tale priuüegium uolentibus obtinere eis per-

petualem gratiam imponere <?) sine contradictione alicuius maiestatis ''), et

quilibet qui ad dictum honorem peruenerit iuret sacramentum s
),

quod non
contradicet in aliquo nostre imperatorie maiestati, nee successoribus suis sub

pena aeris pariter et persone. Quare consulendum est uolentibus ad talem

dignitatem peruenire, ut secure ueniant obtinendam, et si aliquis contrafe-

cerit, morte pessima moriatur et ad ruinam populi ueniat sempiternam '),

qui inuenirentur dicti priuilegii uiolatores.

Actum in ciuitate Papie in ecclesia saneti Siri ante dietam ecclesiam,

die quintodeeimo mensis maii, millesimo ducentesimo [trigesimo] ") oetauo,

indictione undeeima, in presentia d(omini) Alberti magistri aepiscopi Wor-
manie et Italie archiepiscopi, d(omini) Grregorii de Cleorgiis aepiscopi Papie

et d(omini) Romerici ducis de Osterica v
) et d(omini) Romberti comitis de

Flandria et d(omini) Sigisberti ducis de Baueria et d(omini) Sigifredi de

Durentia (in quo priuilegio imperatorie maiestatis cum quodam signo no-

tarii tali subscripto in hac forma erat et legitur in proximo)

:

Ego Bertramus de Durcia imperatoris Federici seeundi notarius hiis

omnibus interfui et de mandato dicti d(omini) imperatoris rogatus scripsi.

a) et sanete ind. BC. b) vielleicht zu emendieren diuinitus quoniam?' c) wohl Verderb-

nis für rege. d) lies mit D tenemur. e) accidentalem BC, accidentaliter et potentialiter